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1  PREAMBULE CEBTP

La société PSD s'est adressée & GINGER CEBTP, pour lui confier une mission de résistance au vent en pression et dépression sur un
systéme de couverture en polycarbonate:

Essais aux vents selon le cahier du CSTB 3489 de Novembre 2003:
Modalités des essais de résistance a la charge due au vent sur les systémes de bardages translucides en polycarbonate.

2 OBJET

Le présent rapport a pour objet la synthése des résultats constatés lors des essais cités ci-dessus sur la base de procédures d'essais
décrites dans le cahier du CSTB 3489 de Novembre 2003 : Modalités des essais de résistance a la charge due au vent sur les systémes de
bardages translucides en polycarbonate.

3 INTERVENANTS
3.1 Personnes effectuant les essais
M. GAUDRON GINGER CEBTP
M. SOUCHARD GINGER CEBTP
4 DESCRIPTION DE LA MAQUETTE

La maquette testée est conforme aux plans de principe joints a ce rapport d'essais.
Elle présente les caractéristiques principales suivantes :

4.1 Fagade en polycarbonate

v' Maquette Support cadre acier 80x80x3 mm
Dimensions HT : 4000 x 2660 mm
3 trames centrales de 990 mm + 2 trames de 515 mm

v Matériau Aluminium
v"  Remplissage Plaque POLITRAM 16
v" Nombres d'appui 2
v" Rives Verticales : Profit male vissé sur le cadre 80x80x3 mm a l'aide vis TCHC 6
Haute et basse : Obturateur 16 mm
v' Maintien remplissage Plaques maintenues par connecteur aluminium M/F
Les connecteurs sont assemblé & I'aide de vis auto foreuse M5x19 mm tous les 700 mm
* Données fournies par P.S.D.
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5 PRINCIPE DE L’'ESSAI CEBTP

5.1 Essai en pression / dépression

L'essai consiste & soumettre le corps d'épreuve & une pression positive et négative par paliers de 100 Pa d'une durée de 15 secondes
chacun jusqu'a la charge pour laguelle la fieche frontale longitudinale la plus importante soit égale au 1/200e, puis 1/100e, puis 1/50¢ de la
portée entre traverses et jusqu'a la ruine d'un élément du corps d'épreuve.

A chaque palier de pression, les déplacements frontaux sont mesurés et les fliéches frontales sont calculées.

Un retour a 0 est effectué aprés les valeurs de charges correspondantes a une fléche au 1/200e, 1/100¢, puis 1/50¢ de |a portée entre
traverses. Les déplacements frontaux résiduels sont mesurés aprés 3 minutes de repos.

6 RESULTATS DES ESSAIS

6.1 Essai de résistance au vent

6.1.1 Mise en place des comparateurs

Compte tenu des dispositions de la maquette les comparateurs ont été piacés de fagon & calculer les fléches par symétrie.

Enregistremont ELAN-PDE-E58 Version 1 du 02/03/2010
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6.2 Maquette

6.2.1 Conditions d'essai en pression

CEBTP

Température : 20.5°C

Hygrométrie : 49.9 %

Pression atmosphérique : 1014 hPa

Portée entre traverses (trame) : 2500 mm

Portée expérimentale : 2460 mm

Fléche au : 1/200¢ de la portée = 12,3  mm ; 1/100¢ de la portée = 24.6 mm ; 1/50¢ de la portée = 49.2 mm

Les fléches frontales longitudinales les plus importantes ont été calculées a I'aide des déplacements des capteurs; B1, B2 et B’
6.2.2 Essaien pression

Tableau n°1 : Déplacements frontaux mesurés en pression et fléches frontales calculées (en mm).

Déplacement frontaux mesurés (en mm) Fléches frontaux calculées

A1 B1 |c1| A2 | B2 | c2 | a1,a2,Aa1 | B1,B2,B1 | c1,c2,c1
0 0.0 0.0 00| 00 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
100 0.3 1.2 0.1 1.6 4.8 1.7 1.3 3.6 1.6
200 06 25 0.5 3.1 9.2 34 2.5 6.7 2.9
300 1.1 3.9 10| 46 13.3 5.0 35 9.4 4.0
400 1.6 5.2 15| 6.2 17.3 6.2 4.6 12.1 4.7
0 0.1 03 02} 01 1.1 0.8 0.0 0.8 0.6
500 2.2 7.0 2.1 8.3 22.2 8.2 6.1 15.2 6.1
600 2.8 8.7 29 | 102 264 9.9 7.4 17.7 7.0
700 34 102 34| 119 301 11.4 8.5 19.9 8.0
800 41 123 44| 138 343 133 9.7 22.0 8.9
900 46 139 50| 153 377 148 10.7 23.8 9.8
0 0.3 0.6 05| 03 3.7 1.8 0.0 3.1 1.3
1000 | 58 169 66 | 178 447 176 12.0 27.8 11.0
0 0.7 1.7 1.2 | 04 4.0 2.1 -0.3 2.3 0.9

Graphe n°1 : Déplacements frontaux mesurés en pression
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Graphe n°2 : Fléches frontales calculées en pression
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6.2.3 Conditions d'essai en dépression
Température : 20.5°C
Hygrométrie : 49.9 %
Pression atmosphérique : 1014 hPa
Portée entre traverses (trame) : 2500 mm
Portée expérimentale : 2460 mm
Fléche au : 1/200e de la portée = 12,3 mm ; 1/100¢ de la portée = 24.6 mm ; 1/50¢ de la portée = 49.2 mm
Les fiéches frontales longitudinales les plus importantes ont été calculées a I'aide des déplacements des capteurs: B1, B2 et B1’

6.2.4 Essai en dépression

Tableau n°2 : Déplacements frontaux mesurés en dépression et fléches frontales calculées (en mm)

Déplacement frontaux mesurés (en mm) Fléches frontaux calculées

A1 | Bt | c1 A2 | B2 | c2 [a1,A2,a1]B1,B2,81'[c1,c2,c1
o Joo 00 00 [ 00 00 00 0.0 0.0 0.0
100 |03 13 01 | 21 63 20 1.8 5.0 1.9
200 |08 30 07 | 45 134 45 3.7 10.4 3.8
300 |13 45 13 | 65 188 67 5.2 14.3 5.4
0 |o2 05 03| 15 30 1.1 1.3 2.5 0.8
400 |20 64 20 | 88 242 90 6.8 17.8 7.0
500 | 26 81 27 | 109 288 112 8.3 20.7 8.5
600 | 34 102 36 | 131 335 135 9.7 23.3 9.9
700 | 43 125 47 | 155 385 160 11.2 26.0 11.3
0 los 23 12 | 23 56 28 1.4 3.3 1.6
800 | 53 148 58 | 179 428 184 12.6 28.0 12.6
900 | 63 172 72 | 205 476 210 14.2 30.4 13.8
1000 | 77 200 86 | 233 525 238 15.6 32.5 15.2
1100 | 95 227 101 | 234 547 250 13.9 32.0 14.9
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Tableau n°2 : Déplacements frontaux mesurés en dépression et fléches frontales calculées (en mm) suite CEBTP
Déplacement frontaux mesurés (en mm) Fléches frontaux calculées
Al | B1 | c1 | A2 | B2 | c2 [A1,A2A1][B1,B2,B1'[c1,c2,01

1200 | 115 261 122 | 262 594 277 14.7 33.3 15.5
1300 | 122 290 142 | 287 639 283 16.5 34.9 14.1
1400 | 125 295 144 | 336 652 293 211 35.7 14.9
1500 | 128 306 147 | 375 695 311 24.7 38.9 16.4
1600 | 135 315 151 | 391 710 329 25.6 39.5 17.8
1700 | 141 335 159 | 411 754 349 27.0 419 19.0
1800 | 150 351 164 | 436 785 36.2 28.6 43.4 19.8
1900 | 158 372 172 | 450 815 383 29.2 44.3 211
2000 | 17.0 398 181 | 478 855 407 30.8 45.7 226
2100 | 181 429 19.0 | 50.7 899 424 32.6 47.0 234
2200 | 19.2 452 197 | 53.3 941 452 34.1 48.9 25.5
0 1.9 3.3 2.6 5.7 11.5 4.5 3.8 8.2 1.9

Graphe n° 3 : Déplacements frontaux mesurés en dépression

Déplacements frontaux des capteurs
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Graphe n°4 : Fléches frontales calculées en dépression
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L'essai en dépression est poursuivi pour déterminer la charge de la ruine : 2400 Pa, le panneau central sort de sa feuillure

""::' g

llcE RAPPORT D'ESSAIS NE PREJUGE PAS DE L'ATTRIBUTION D'UNE MARQUE DE QUALITE],

Le chef de service
Produits dg.I'Enveloppe

Le chargé d'affaires

ny SOUCHARD

Enrogistroment ELAN-PDE-£50 Version 1 du 02/03/2010
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PROFILS POLITRAM 16

ALLIAGE : EN AW-6060 T66

PROFILS MALE
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